PrefeitLrra de

ilTÿffiIIiÕI
DrcNKffiru
iñ öü; c Ä tn-iilïlüR e ¡it i;

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

SECRETARIA DE ATIVIDADES ECONOMICAS,
EMPREENDEDORISMO, RECURSOS HIDRICOS E

ENERGETICOS E MEIO AMBIENTE
srralrdr [unl(l9rl de^tivt/¡drr
fleuøo' lllúku, o tnaryúlkôt a þlo¡iltbl¡¡to

)
TERMO DE RATIFICAçAO Í2

t\-A ordenadora de despesas da Secretaria de Atividades Econô
Empreendedorismo, Recursos Hídricos e Energéticos e Meio Ambiente, a Sra. DORA
FARIAS DE BRITO, vem no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que
determina oarl.26 da Lei 8.666/1993 e suas alterações posteriores, e considerando o que
consta do presente processo administrativo, RATIFICAR a declaração de Inexigibilidade de
Licitação no 2023.1206-005/SEMAE, tendo como objeto a coNTRATAçÃo DE
SERVIçOS JURíDICOS ESPECIAuZADOS No ÂMBITo DAS NEcESSIDADES Do
MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, PARA ATENDER A DEMANDA DA
SECRETARIA DE ATIVIDADES ECONôU¡CRS, EMPREENDEDoRISMo, REGURSoS
NíOR¡COS E ENERGÉTICOS E MEIO AMBIENTE . SEMAE, EM fAVOr dE: ESCRITÓRIO
TENORIO & GIRAO ADVOGADOS, CNPJ No 26.717.584/0001-04, com valor de Rg
5.000,00 (cinco mil reais) mensais, totalizando R$ 60.000,00 (sessenta mil reais),
correspondente aos 12 (doze) meses. Assim, nos termos do art. 26 da Lei Federal no
8.666/1993 e suas alterações, tendo todo teor da presente declaração, para que, se proceda
a devida ratificação. As despesas decorrentes da contratação correrão por conta da
DOTAçÃO ORçAMENTÁRIR: 0601 20 122 2oo1 2.020 - Gerenciamento da Secretaria
Municipal, ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços Terceiro - Pessoa
Jurídica, FONTE DE REOURSOS: Próprios.. DETERMTNANDO eUE SE pRocEDA A
PUBLTCAÇÃO OO DEVTDO EXTRATO NA FORMA DA LEt.

Limoeiro do Norte/CE, 13 de junho de 2023.

DORA F BRITO
ORDENADORA DE DESPESAS DA RETARIA DE ATIVIDADES
ECONOMICAS , EMPREENDEDORISMO, RECURSOS HíDRICOS E

ENERGÉTICOS E ME IO AMBIENTE, DO MUNICíPIO OC LIMOEIRO DO NORTE -
CE

Rua Coronel Antônio Joaquim, no 01485, SALA 01, TERREO, Limoeirinho, CEP: 62930-000,

FLs.
I

Limoeiro do Norte - Ceara